A R I S T I P P V S.

Aristippus genere Cyrenaicus fuit. profectum uerò Athenas Socratis fama percitum Aeschines tradidit. Is, ut ait Phanius peripateticus Eresius, primus Socraticorum mercedem exegit, & questu philosophatus est, preceptoriq; pecunias mittebat. Cui cum aliquando uiginti minas misisset, ille eas cōtinno remisit, asserens Deū Socratis id sibi non permittere. Displicebat id niuicrum Socrati. Xenophon quoq; aduersus eum infesto fuit animo. Quocirca & librum contra uoluptatem, in Aristippum scripsit assertorem uoluptatis, eamq; Socrati disputationem assignauit. Theodorus quoq; in libro de sectis, illum conuitijs agit, & Plato in libro de anima, sicut in alijs memorauit-

* peripateticus

Xenophonis
liber aduersus
uoluptatem.

mus. Erat autem ei ingenium facile, ut se accommodaret loco temporis, personæ. Nouerat omnem conuenientiæ simulare rationem. Quamobrem et Dionysio plus cæteris probabatur, quia ad omne quod emergeret bene affectus instruitusq; uideretur. Nam ut libenter percipiebat præsentium uoluptatem, ita ut absentibus frueretur, non laborabat. Unde et Diogenes ipsum regium appellabat canem, cumq; Timon ut nimis delicatum acriter mordet, cum ait:

Οἶάτ' Ἀριστίππῃ φουδὸν φέροις ἀμφοτέρωτ' ὅ
 & ἄδῃ. hoc est,

Qualis Aristippi mollis natura sophistæ,

Quæ potuit tactu à falso discernere uerum.

Aiunt illum aliquando iussisse prædicem quinquaginta drachmīs emi. Tantū luxuriæ grauius ferenti cuidam respondisse, tu istam obolo non emeress? & cum annuisset ille, mihi uerò, inquit, quinquaginta drachmæ tantum ualent. Tres formosas meretrices ei in conspectum dari aliquando Dionysius iussit, cumq; quā ex illis uellet eligere. Tum ille tres simul abduxit, dicens, neq; Paridi tutum fuisse quòd unam prætulerit cæteris. Eas igitur ad uestibulum usq; deduxit, ac dimisit. adeò erat & in eligendo, & in contemnendo facilis. Ideoq; Stratonem, siue, ut alij uolunt, Platonem, ad eum dixisse tradunt, Tibi soli & chlamydem & pannum *pano. ferre datum est. Consputus à Dionysio æquo animo tulit. Eam iniuriam cum quidam ægre ferret, piscatores, inquit, ut gobium uenentur, mari patiuntur se aspergi, & ego ut balenam accipiam, non patiar excreatione aspergi? Prætereuntem quandoq; Diogenes olera abluens obiurgauit et dixit, ista tu si parare tibi didicisses tyrannorum aulas non ambires. Tu uerò, ait ille, si quidem conuersari cum hominibus scires, olera profectò non lauisses. Interrogatus quid

nam sibi ex Philosophiæ studijs quæsisset, posse, inquit, omnibus fidenter loqui. Cùm probro sibi daretur quòd pretiosè & exquisitissimè uiueret, si uituperandum, ait, hoc esset, in celebritatibus Deorum profectò non fieret. Rogatum aliquando quid habent eximium Philosophi, si omnes, inquit, leges intereant, æquabiliter uiuemus. Percoutanti Dionysio cuius rei gratia Philosophi diuitum limina terunt, Philosophorum uerò diuites non ita, quòd illi, inquit, sciunt quibus indigent, at hi nesciunt. Cùm illi uitio uertisset Plato, quòd tam lautè uiueret, num, inquit, tibi uidetur bonus uir esse Dionysius? illo annuente: Atqui ille, ait, multò me lautius uiuit. unde nihil prohibet quempiam lautè & bene uiuere. Interrogatus quo differant docti ab indoctis, quo, inquit, domiti equi ab indomitis. Ingressus aliquando meretricis cubiculum, cùm erubesceret quidam ex his qui cum eo erant adolescentibus, non, inquit, ingredi turpe est, sed egressi non posse turpe est. Cum à quodam sibi propositum esset ænigma, & ut solueret importunè ab eo ipso qui proposuerat urgeretur, quid, inquit, ò stolide uis ut soluam, quòd etiam ligatum nobis exhibet negotium? Melius esse dicebat in mendicum euadere, quàm indoctum. Illic enim pecunijs, hic humanitate indigetur. Cùm aliquando conuiujs ageretur, abibat. insectatore uerò prosequente ac dicente, cur fugis? quoniam, inquit, maledicendi tu potestatem habes, audiendi ego non item. Indignanti cuidam ac dicenti, Philosophos cerneret obsidere diuitum fores, & medici, inquit, læguentium ianuas frequentant, non tamen ideo quispiam egrotare mallet, quàm mederi. Corinthum nauigabat aliquando, & cùm tempestate iactaretur, turbari experat. In ea perturbatione cuidam insultanti ac dicenti: Nos imperiti non metuimus, uos Philosophi cur trepidatis? Non, inquit,

** ισαίτης, ἢ ἰσαίτης
μαίτης. ἢ ἰσαίτης.
ἢ ἰσαίτης. ἢ ἰσαίτης.
ἢ ἰσαίτης. ἢ ἰσαίτης.*

inquit,

quit, de eadem anima utrisq; nostrum cura & metus incumbit. Glorianti cuidam, quòd multa didicisset, ait, sicuti non hi plurima comedunt & exercentur, melius ualent, quàm qui sumunt necessaria, ita non qui plurima, sed qui utilia legerunt studiosi habendi sunt, et eruditi. Oratori qui causam pro se dixerat et uicerat, seiscitanti, quid tibi profuit Socrates hoc, inquit, ut oratio quam pro me habuisti uera sit. Arcum filiam præclaris monitis instituebat, exercens eam ut id quod nimium esset, contemneret. Rogatus à quodam, in quo melior euasurus esset filius, si erudiretur, etsi nulla, inquit, alia in re, certè uel in theatro non se debet lapis super lapidem. Cùm sibi quidam commendasset filium, quingentas postulauit drachmas, cui ille cùm diceret, tanti emere mancipium possum, eme, inquit, & habebis duo. Pecuniam se ab amicis accipere dicebat, non ut ipse uteretur, sed ut scirent illi quas ad res pecunijs uti conueniat. Probro illi semel obijcientibus, quòd in causa propria conduxerit Rhetorem: Atqui, inquit, & eorum dum coenam facio conduco. Cogente aliquando Dionysio, ut aliquid ex Philosophia loqueretur: Ridiculum, ait, est, si quidem me ut loquar interrogas, & quando loqui oporteat ipse me doces. Ad hæc uerò indignatus Dionysius extremum omnium iussit accumbere. Sed ille, illustrem, inquit, hunc locum uoluisti. Gloriabatur quidam, ac sibi applaudebat de natandi peritia, ad quem ille: Non erubescis, inquit, in his, quæ delphinis propria sunt gloriari? Interrogatus quid differat sapiens ab insipiente, Mitte, ait, ambos nudos ad ignotos, & disces. Exultanti cuidam quòd multum bibens non inebriaretur: hoc, inquit, etiam mulus facit. Ad eum qui illi quòd meretrici cohabitaret, exprobrabat: Dic age, inquit, num quid differat eam domum accipere quam multi aliquando inhabitauerint, aut quam nemo? Negante illo, quid, inquit. Nam differre pu

tas ea navi ferri in qua innumeri sepe nauigauerint, an in qua nullus? Minimè, inquit ille. Num ergo, inquit, differt, uti mulieri congregiare, ei que neq; multis fuerit exposita, an ei que nullis? Culpatus, cur ex Socratis disciplina ueniens pecuniam acciperet, & meritò, inquit. nam Socrates cum sibi pleriq; mitterent triticum & uinum, paucis in suos usus reseruatis, remittebat reliqua. Habuit enim ille* penurios Atheniensium principes, ego autem Euthychidem emptitium seruum. Utebatur & Laide meretrice, ut refert Sotion in 11. Successionum libro. Qua ex re cum sugillaretur à plurimis, habere se Laidem respondit, non à Laide se haberi. Nam continere se à uoluptatibus, neq; eis manus dare preclarum esse, non earum sibi usum interdiceret. Exprobrantem sibi lautiores & delictiores cibos, hac ratione compescuit: Tù, inquit, ista tribus obolis non emeret? Fatente illo, non tam igitur, inquit, ego uoluptati studeo, quàm tu auaritia. Ostendebat ei Simus Dionysij questor magnificè instructas aedes, et pauimenta pretiosa. Erat autem Phryx. tam ille sputa quàm maximè potuit ei in faciè coniecit. Indignante illo, non habui, inquit, oportuniorum locum. Charonda siue, ut quidam uolunt, Phædoni interroganti, quis nam esset unguentis delibutus, ego, inquit, infelix, & me infeliciores Persarum Rex. Ceterum uide, ne ut ceteræ animantes propterea nihil sui amittunt, sic ne homo quidem. Mali uerò malè pereant cynædi, qui unguenta pretiosa nobis exprobrant. Interrogatus quomodo Socrates obisset diem, utinam, inquit, sic ego. Intrauit ad illum aliquando sophista Polyxenus, intuitusq; mulieres compositas, & magnificè instructum conuiuium, accusare luxum eiusmodi cœpit. Continuit se ille modicè ac demum, Potes'ne, inquit, hodie nobiscum esse? Et cum ille annuisset, cur ergo, inquit, que-